
   
 
Bestyrelsesmøde i Dagplejen  

  

Tidspunkt:  22.08.24 kl. 19.00-21.00   

Deltagere:  Rebecca Thagaard Johansen, Caroline Sandholm, Christian Toftgaard, Pernille Lykke 

Sandholm, Jeanette Knak (dagplejer), Helle Nielsen (dagplejer), Susanne Vej Lauridsen 

(tilsynspædagog), Kristian Suusgaard (leder)  

Sted: Dagplejekontoret i BFC  

Referent:  Rebecca T. Johansen   

  

1. Godkendelse af referat fra sidst   

Godkendt, ingen rettelser  

  

2. Børnetal/dagplejere  

2 medarbejder er gået på efterløn   

1 er opsagt   

Normering af børn er 88, antal børn 91   

Så der er fyldt op, vi mangler 1 dagplejer i forhold til antallet af børn.   

  

3. Økonomi  

o Ansættelser/-ansættelser  

Vi har haft et stillingsopslag ude, men desværre ikke ansøgere der er kvalificeret til samtale. Vi vil gerne 

have de bedste dagplejere, så vores børn kommer i de bedste hænder, men disse dagplejere hænger 

desværre ikke på træerne.  

Foreslag : kan praktik hos en dagplejer være en slags “salgs”-mulighed. Der er blot emner som skal 

overvejes inden det kan blive en mulighed – hvad med fagforening, løn, normering af børn, 37 timer 

udenfor eget hjem kontra 48 timer i eget hjem – hvordan spiller det med børn, og hvad med skift af 

studerende overfor børn og forældre. Giver det ekstra arbejde til den nuværende dagplejer, vil kræve 

efteruddannelse / kurser i at have en studerende som man kan vejlede osv osv. Så alt i alt mere bøvlet end 

først antaget – men hvordan tiltrækker vi så flere kompetente personer til dagplejen?   

o Folk på uddannelse (besparelse fra januar) / Budget   

Vi er stadig i minus på nuværende tidspunkt men da 2 medarbejder fra Uglereden er sendt på uddannelse 

siden januar har det givet en besparelse. Forvaltningen har nemlig valgt at give tilskud til denne uddannelse 



   
 
og derved giver det luft i økonomien for dagplejen. Der er derfor udsigter til plus på kontoen ved årets 

udgang og direktøren har derfor tilgodeset nødvendige investeringer ovenpå flere år hvor der ikke har været 

økonomi til det. Der bliver bl.a. købt en ekstra lad-cykel, 6 hjelme (1 voksen og 5 børn), veste mm. som skal 

følge cyklen.  

  

4. Status gæstedagplejen  

Der er som tidligere nævnt ansat 2 gæstedagplejer. 1 som har været fast dagplejer tidligere men nu er 

gæstedagplejer og 1 ny pædagog. Begge pædagoger er på nuværende tidspunkt glade for deres stillinger.   

Foa mente at 1 gæstedagplejer ville være nok i forhold til normeringen af børn, se længere oppe, men 

Lemvig dagpleje har prioriteret at ansætte 2. 

Nogle dage fungerer det rigtig godt med at dele børn ud på gæstepladserne og andre dage må den 5. plads 

hos dagplejeren tages i brug. Men alt i alt går det rigtigt godt.   

  

5. Tilsyn og kvalitet i dagplejen  

Der bliver uddelt skema som dagplejer og Susanne/Lone skal udfylde “sammen” som giver et indblik i om 

tilsyn og dagplejer ser ens på de forskellige situationer, Bl.a. sammenspillet mellem dagplejer og hendes 

børn, og medarbejdernes tilfredshed.  Der vil hvert kvartal være et nyt emne i tilsynet som skal sikre 

kvaliteten i dagplejen både for medarbejdere, forældre og børn.   

Der kommer et tema møde i september hvor børnefællesskaber og natur vil være temaerne.   

  

6. Harboøre   

Der er pt ingen børn på venteliste i området og der er derfor ikke ansat nye dagplejer i området. Det er 

vigtigt at forældrene får skrevet børnene op på venteliste, hvis der ønskes flere dagplejere i området. 

  

7. Sammensætning af legestuegrupper  

I nogle områder er der meget små legegrupper. Der diskuteres hvor store grupperne skal være, både i 

forhold til dagplejer og forældre, men mest i forhold til børnene.   

Umiddelbart vurderes der at grupper af 3 dagplejere, altså 12 børn er det mest optimale. Så grupperne ikke 

bliver for store - især for børnenes skyld.    

Desuden diskuteres der placeringen af legegrupper, om Lemvig kunne være en mulighed for 

samlingspunkt.   

Forældrene gør opmærksom på dem som bor i yderområderne og det samme for dagplejerne hvordan de 

skal komme frem og tilbage.    



   
 
Der er ikke fundet en endelig plan, men eventuelt et punkt som diskuteres til næste møde.   

 

8. Forældremøde i efteråret  

Et muligt emne kunne være : Børn og seksualitet eller Søvnvejleder  

Andre emner er velkomne. Vigtigt at nyopskrevne forældre bliver inviteret til forældremødet i oktober.   

Der vil være valg til forældrebestyrelsen til dette møde, dog kan nyopskrevne forældre ikke stemme, men de 

kan deltage i hele mødet og se hvem der bliver stemt ind.   

 

9. Punkter til næste møde  

Måske legestuegrupper hvor store, samlingssted osv.   

  

Næste møde er d. 19/11 kl. 17-19  

 


